
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 176

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 29 DEL 03-12-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2017

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

LA  RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti gli artt. 3 e 17 del D. L.gs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed

integrazioni;
                  Vista  la delibera della Giunta Comunale  n. 20 del 11/06/2011  avente per
oggetto: “Ciclo di gestione della performance – determinazioni” con la quale tale consesso ha
deliberato in merito alla retribuzione di risultato ai responsabili dei servizi;
        Visto il Decreto sindacale n. 3/2015 del 21.02.2015 con il quale  è confermato per il

triennio 2015/2017 componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV) di
questo Ente il Dr. Fausto Galilei;
                  Considerato che gli indicatori di risultato sono definiti per rendere misurabile
l’obiettivo e quindi per determinare, in sede di verifica, il loro grado di raggiungimento;
                   Considerato che gli indicatori di attività sono utilizzati per determinare il
risultato atteso delle attività complessivamente svolte,  in termini di quantità e qualità del
servizio reso;
                    Considerato inoltre che, le unità  responsabili di area sino al collocamento in
pensione del Responsabile Area Tecnica erano limitate a numero due, Amministrativa e
Tecnica, e che  il piano dettagliato degli obiettivi non prevede un’articolazione degli obiettivi
gestionali in centri di costo poiché appare già distinto per funzioni il collegamento,
individuando  in tal modo le risorse finanziarie con gli obiettivi, precisando che  il budget
della spesa per obiettivo è stato di volta in volta concordato con l’Amministrazione Comunale
nei limiti di bilancio;

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 27 del 06/06/2014 con la quale è
stata prorogata la convenzione tra questo Ente e il Comune di Cascia per la gestione del
servizio finanziario – contabile del Comune di Poggiodomo;



Visto che, con tale convenzione, si è stabilito di riconoscere alla Responsabile del
Servizio Finanziario del Comune di Cascia la retribuzione di risultato nella misura variabile
da un minimo del 10% ad un massimo del 30% della maggiorazione della retribuzione di
posizione determinata in € 7.840,00 annui, oltre agli oneri riflessi,
     Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 5 del 17/01/2015 con la quale è
stata approvata la convenzione tra questo Ente  e  il Comune di Cascia per la gestione delle
funzioni inerenti l’Ufficio Tecnico Comunale stabilendo di riconoscere al Responsabile del
Servizio Tecnico del Comune di Cascia la retribuzione di risultato nella misura variabile da
un minimo del 10% ad un massimo del 30% della maggiorazione della retribuzione di
posizione determinata in Euro 2.472,00 annui, oltre agli oneri riflessi;

  Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 18 del 30.09.2017 con cui, a
seguito del recesso del comune di Cascia, si è preso atto dello scioglimento della convenzione
di cui al punto precedente, con decorrenza 06.09.2017;

  Richiamata la propria deliberazione n. 27 del 30.09.2017 con cui questo Ente ha
deciso di avvalersi, della facoltà concessa dall’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 e
dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 Comparto Enti locali, della prestazione lavorativa del
dipendente  del comune di Sant’Anatolia di Narco sig. Sabatini Sandro, inquadrato nella
categoria D posizione economica D1, per sei ore settimanali a decorrere dal 04.10.2017;

 Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 04.10.2017 con cui è stata attribuita al dipendente
Sabatini, la responsabilità dell’area tecnica, dietro corresponsione della retribuzione di
posizione  e della retribuzione di risultato da un minimo del 10% ad un massimo del 30%
della retribuzione di posizione attribuita;
RICHIAMATA  la deliberazione della giunta comunale n. 40 del 18.10.2018 con la quale
sono state recepite ed approvate le   valutazioni espresse dall’O.I.V dott. Galilei relative alle
attività dei Responsabili d’Area del Comune di Poggiodomo  per l'anno 2017;

VISTO  che, dall'esame delle schede di valutazione risulta quanto segue:
Responsabile Area Finanziaria : punti 98/100, così articolato: Performance individuale
punti 38 -  Performance organizzativa dell'Area di appartenenza punti 60;
Responsabile  Servizio Tecnico Cucci Antonio (dal 01.01.2017 al 31.08.2017) : punti
92/100, così articolato: Performance individuale punti 32 -  Performance organizzativa
dell'Area di appartenenza punti 60;
Responsabile  Servizio Tecnico Sabatini Sandro  (dal 04.10.2017 al 31.12.2017) :
punti 92/100, così articolato: Performance individuale punti 32 -  Performance
organizzativa dell'Area di appartenenza punti 60;

VISTO che la retribuzione di risultato é stata determinata nella misura massima del 30 per
cento della retribuzione di posizione stabilita;

RITENUTO di corrispondere ad ogni Responsabile titolare di posizione organizzativa la
retribuzione di risultato, rapportata al punteggio da ciascuno conseguito in sede di valutazione
per l'anno 2017 come di seguito:

Responsabile Area Finanziaria : 29,40% della retribuzione di posizione determinata in
€ 7.840,00 annui lordi, pari ad € 2.304,96 lordi;
Responsabile  Servizio Tecnico Cucci Antonio (dal 01.01.2017 al 31.08.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione, determinata in € 2.472,00 annui lordi, pari ad
€ 454,88 lordi;
Responsabile  Servizio Tecnico Sabatini Sandro  (dal 04.10.2017 al 31.12.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione, determinata in € 3.991,00 annui lordi pari ad €
275,37 lordi;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.29 del 03-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



RITENUTO di imputare la spesa al bilancio del corrente esercizio come segue:
€ 254,20 al cap. 160/0
€ 419,85 al cap. 170/0 r.p. 2017
€ 1.719,90 al cap. 80/0 r.p. 2017
€ 175,54 al cap. 90/4
€   409,53 al cap.104/4
dando atto che gli oneri riflessi trovano copertura nei corrispondenti capitoli di spesa

DETERMINA

DI APPROVARE, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa costituenti1)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI CORRISPONDERE ai dipendenti, Responsabili delle Aree delle posizioni2)
organizzative, sulla base delle valutazioni effettuate dall’O.I.V , la retribuzione di
risultato, rapportata alla retribuzione di posizione dell'anno 2017, nella misura di
seguito descritta:
Responsabile Area Finanziaria :  29,40% della retribuzione di posizione;
Responsabile  Servizio Tecnico Cucci Antonio (dal 01.01.2017 al 31.08.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione;
Responsabile  Servizio Tecnico Sabatini Sandro  (dal 04.10.2017 al 31.12.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione;
DI IMPUUTARE la spesa  come segue3)
€ 254,20 al cap. 160/0.
€ 419,85 al cap. 170/0 r.p. 2017.
€ 1.719,90 al cap. 80/0 r.p. 2017.
€ 175,54 al cap. 90/4.
€   409,53 al cap.104/4.
dando atto che gli oneri riflessi trovano copertura nei corrispondenti capitoli di spesa.

.

Di dare atto che la retribuzione di risultato riconosciuta alla dr.ssa Lattanzi e all’arch.4)
Cucci verrà corrisposta dal comune di Cascia e successivamente rimborsata da questo
Ente, oltre agli oneri riflessi dovuti per legge

Determinazione AREA FINANZIARIA n.29 del 03-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 29-01-2019    al 13-02-2019
Lì  29-01-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.29 del 03-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


